
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 – 20913 – Poz. 3512, 3513

3513

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE Nr KN.I - 4.0911 - 64/09 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 26 października 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) orzekam 
nieważność §20 Uchwały Nr XXX/206/2009 Rady 
Miejskiej w Lwówku z dnia 30 września 2009 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Lwó-
wek - ze względu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 30 września 2009 roku Rada Miejska w 
Lwówku podjęła uchwałę nr XXX/206/2009 w spra-
wie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Lwówek
Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielko-
polskiemu w dniu 2 października 2009 roku.
Powyższą uchwałę podjęto na podstawie przepi-
sów art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 
roku – Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 
Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 
18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Kompetencje, jak i obowiązki organów gminy, 
określiła szczegółowo ustawa z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.). Jednocześnie organy 
władzy publicznej zobowiązane są działać na pod-
stawie i w granicach prawa (art. 7 Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej). Wobec tego dozwolone jest 
tylko takie działanie, na które zezwalają przepisy 
prawa. Każda czynność wykraczająca poza obowią-
zujące uregulowania prawne będzie działalnością 
wykonywaną bez wymaganego upoważnienia i jako 
taka nie może być dozwolona.
Rada Miejska w Lwówku podejmując uchwałę nr 
XXX/206/2009 w sprawie uchwalenia statutu Mia-
sta i Gminy Lwówek w §20 zawarła przepisy doty-
czące upoważnienia dla Przewodniczącego Rady do 
reprezentowania Rady na zewnątrz, a także moż-
liwości ustanowienia pełnomocnika dla Przewodni-
czącego Rady.
Przepisy art. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym wskazują wyraźnie, 
że zadaniem Przewodniczącego Rady jest wyłącznie 
organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad 
rady. Uprawnienie do reprezentowania Rady na ze-
wnątrz nie znajduje więc oparcia w przepisach usta-
wy. Co więcej, zgodnie z przepisem art. 31 ww. 
ustawy, reprezentowanie gminy na zewnątrz należy 

i metalowych,
g) przeszkadzania w zajęciach lub grze,
h) zakłócania porządku i używania wulgarnych 
słów, 
i) wprowadzania zwierząt,
j) korzystania z boisk bez zgody instruktora 
sportu, 
k) przebywania i korzystania z obiektu poza go-
dzinami otwarcia. 

13. Rozstrzygnięcia dotyczące zgodnego z posta-
nowieniami pkt 12 korzystania z boisk podejmuje 
instruktor sportu, który w zależności od sytuacji 
może:
- nakazać zmianę obuwia sportowego i stroju,
- zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z 
regulaminem zachowanie,
- nakazać opuszczenie terenu boisk i szkoły,
- zakazać dalszych wstępów na kompleks.
14. Poza planowymi zajęciami wymienionymi w 
pkt 3a):
a) administrator kompleksu nie ponosi odpowie-
dzialności za wypadki powstałe w trakcie ko-
rzystania z obiektu,
b) użytkownicy korzy stają z boisk na własną 
odpowiedzialność i odpowiadają materialnie za 

wyrządzone szkody na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach,
c) prowadzący zajęcia (nauczyciel, trener, ani-
mator sportu, trener środowiskowy) jest zobo-
wiązany powiadomić administratora o każdym 
zaistniałym wypadku lub kontuzji ćwiczącego. 

15. Korzy stający z obiektu są zobowiązani do 
bezwzględnego przestrzegania regulaminu, przepi-
sów p. poż. i bhp, a w szczególności do uwag in-
struktora sportu. 
16. Niezastosowanie się do niniejszego regula-
minu rozpatrywane będzie w drodze postępowania 
karno - administracyjnego, a w szczególnych wy-
padkach w drodze postępowania karnego.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Kleczew.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kleczewie

(-) mgr Maciej Trzewiczyński



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 – 20914 – Poz. 3513

do uprawnień wójta.
Rada Miejska w Lwówku przepisami §20 ust. 2, 
3 i 4 wprowadziła możliwość upoważnienia w dro-
dze uchwały radnego innego niż Przewodniczący 
Rady do reprezentowania Rady na zewnątrz. Prze-
pisy ustawy o samorządzie gminnym nie przewidują 
funkcji pełnomocnika przewodniczącego rady. Rada 
Gminy oprócz przewodniczącego wybiera ze swo-
jego grona wiceprzewodniczących, którzy mogą 
wykonywać zadania przewodniczącego. Dlatego 
też nie celowym jest tworzenie nowej funkcji – nie 
posiadającej umocowania ustawowego.

Mając na uwadze powyższe niniejsze rozstrzy-
gnięcie jest w pełni uzasadnione.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w 
terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośred-
nictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski

Redakcja: Wydział Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Wielkopolskiego 
aleja Niepodległości 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl
Rozpowszechnianie - Administracja i stały punkt sprzedaży - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 

ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 854 1703

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w punkcie sprzedaży Dziennika Urzędowego:
- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Poznań ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 8541703, zbiory Dziennika Urzędowego wraz 
ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Tłoczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin

ISSN 1507-5729 Cena brutto 30,00 zł


